PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3581/2023

Assunto: Colocação de cascalho na rua que circunda a escola SESI, localizada no Jardim Elza Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana, visando à colocação de cascalho na rua que circunda a escola SESI, localizada

no Jardim Elza Maria.

Atualmente, a condição da via tem apresentado desafios significativos em

termos de mobilidade e segurança. Os buracos e a irregularidade da superfície dificultam

o tráfego de veículos e pedestres, tornando o acesso à escola um tanto quanto

complicado.

Acreditamos que a aplicação de cascalho é uma solução eficaz para

melhorar a condição dessa rua, promovendo um ambiente mais seguro e acessível para

todos os membros da comunidade escolar.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P